
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 173

3 Μαρτίου 2006

1573

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Τροποποίηση εγκεκριμένου σχεδίου πόλης Χανίων 
με την δημιουργία πεζόδρομου στο Ο.Τ. 57 στην 
περιοχή «Νέα Χώρα» του Δήμου Χανίων. .................. 1

Τροποποίηση εγκεκριμένου σχεδίου πόλης Χανίων 
στα Ο.Τ. Γ1005 & Ο.Τ. Γ1020 στην περιοχή «Παρη−
γοριά» του Δήμου Θερίσου. .................................................. 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 1432
Τροποποίηση εγκεκριμένου σχεδίου πόλης Χανίων με 

την δημιουργία πεζόδρομου στο Ο.Τ. 57 στην περι−
οχή «Νέα Χώρα» του Δήμου Χανίων.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΧΑΝΙΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του από 17.7.1923 ν.δ/τος (ΦΕΚ 228/

Α΄/1923) «περί σχεδίων πόλεων κ.λπ.». και ειδικότερα τα 
άρθρα 3 και 70 αυτού.

2. Το ν. 3044/2002 (ΦΕΚ 197/Α΄/2002) «Μεταφορά συ−
ντελεστή δόμησης και ρυθμίσεις άλλων θεμάτων αρμο−
διότητας Υπουργείου Περιβάλλοντος Χωροταξίας και 
Δημοσίων Έργων» και ειδικότερα το άρθρο 10 αυτού.

3. To άρθρο 3 του ν. 2218/1994 (ΦΕΚ 90/Α΄/1994) όπως 
συμπληρώθηκε με το ν. 2240/1994 (ΦΕΚ 153/Α΄/1994) 
«Ίδρυση Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης κ.λπ.».

4. Την υπ’ αριθμ. 9673/4.6.2004 απόφαση Νομάρχη 
Χανίων μεταβίβασης αρμοδιοτήτων «περί ανάθεσης 
εξουσίας υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων κ.λπ.».

5. Το ισχύον σήμερα ρυμοτομικό σχέδιο στην περιοχή 

«Νέα Χώρα» του Δήμου Χανίων που εγκρίθηκε με το 
16.10.1946 β.δ/γμα (ΦΕΚ 335 /Α΄).

6. Την υπ’ αριθμ. 659/2005 απόφαση Δημοτικού Συμ−
βουλίου Χανίων που συμφωνεί με την έγκριση της αι−
τούμενης τροποποίησης.

7. Την θετική γνωμοδότηση του ΣΧΟΠ Ν. Α. Χανίων 
όπως αυτή διατυπώθηκε στο πρακτικό της συνεδρίασης 
1/2006 θέμα 5°.

8. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού και του οικείου ΟΤΑ.

9. Το γεγονός ότι με την παρούσα πολεοδομική ρύθμι−
ση αυξάνονται οι κοινόχρηστοι χώροι της πολεοδομικής 
ενότητας, αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση τροποποίησης εγκεκριμένου σχεδίου 
πόλης Χανίων στο Ο.Τ. 57 με την αναγνώριση ως πεζο−
δρόμου του εγκ. σχεδίου πόλης, αγροτικού δρόμου που 
είχε αφεθεί κατά την διανομή ιδιοκτησιών που έκανε το 
Υπ. Γεωργίας ως ανταλλάξιμα το 1948 στην περιοχή «Νέα 
Χώρα» του Δήμου Χανίων όπως φαίνεται στο με κλίμακα 
1:500 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα θεωρημένο 
από την Προϊσταμένη της Δ/νσης Πολεοδομίας και Π. 
Εφαρμογών Ν. Αυτ. Χανίων με ημερομηνία 26.1.2006.

2. Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως με το τοπογραφικό διάγραμμα που 
την συνοδεύει.

Χανιά, 14 Φεβρουαρίου 2006

Ο Νομάρχης κ.α.α.
Ο Αντινομάρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΑΚΗΣ

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 12:46:12
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1574 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1575



1576 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθ. 1435 (2)
Τροποποίηση εγκεκριμένου σχεδίου πόλης Χανίων στα 

Ο.Τ. Γ1005 & Ο.Τ. Γ1020 στην περιοχή «Παρηγοριά» 
του Δήμου Θερίσου.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΧΑΝΙΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του από 17.7.1923 ν.δ/τος (ΦΕΚ 228/

Α΄/1923) «περί σχεδίων πόλεων κ.λπ.». και ειδικότερα τα 
άρθρα 3 και 70 αυτού.

2. Το ν. 3044/2002 (ΦΕΚ 197/Α΄/2002) «Μεταφορά συ−
ντελεστή δόμησης και ρυθμίσεις άλλων θεμάτων αρμο−
διότητας Υπουργείου Περιβάλλοντος Χωροταξίας και 
Δημοσίων Έργων» και ειδικότερα το άρθρο 10 αυτού.

3. To άρθρο 3 του ν. 2218/1994 (ΦΕΚ 90/Α΄/1994) όπως 
συμπληρώθηκε με το άρθρο 2 του ν. 2240/1994 (ΦΕΚ 153/
Α΄/1994) «Ίδρυση Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης κ.λπ.».

4. Την υπ’ αριθμ. 9673/4.6.2004 απόφαση Νομάρχη Χα−
νίων μεταβίβασης αρμοδιοτήτων «περί ανάθεσης εξου−
σίας υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων κ.λπ.».

5. Το ισχύον σήμερα ρυμοτομικό σχέδιο στην περιοχή 
«Παρηγοριά» του Δήμου Θερίσου που εγκρίθηκε με το 
30.9.1991 π.δ/γμα (ΦΕΚ 764/Δ΄).

6. Την υπ’ αριθμ. 192/2005 απόφαση Δημοτικού Συμ−
βουλίου Θερίσου που συμφωνεί με την έγκριση της 
αιτούμενης τροποποίησης.

7. Την θετική γνωμοδότηση του ΣΧΟΠ Ν. Α. Χανίων 
όπως αυτή διατυπώθηκε στο πρακτικό της συνεδρίασης 
1/2006 θέμα 7°.

8. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού και του οικείου ΟΤΑ, 
αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση τροποποίησης εγκεκριμένου σχεδίου 
πόλης με την α) δημιουργία Κοινόχρηστου Χώρου και 
γύρω του πεζόδρομους εντός του Ο.Τ. Γ1005 και

β) δημιουργία ενός νέου Ο.Τ. Γ1019α και γύρω του πε−
ζόδρομους εντός του Ο.Τ. Γ1020 στην περιοχή «Παρηγο−
ριά» του Δήμου Θερίσου όπως φαίνεται στο με κλίμακα 
1:500 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα θεωρημένο 
από την Προϊσταμένη της Δ/νσης Πολεοδομίας και Π. 
Εφαρμογών Ν. Αυτ. Χανίων με ημερομηνία 2.2.2006.

2. Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως με το τοπογραφικό διάγραμμα που την 
συνοδεύει.

Χανιά, 14 Φεβρουαρίου 2006

Ο Νομάρχης κ.α.α.
Ο Αντινομάρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΑΚΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1577



1578 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1579



1580 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr


